
 
UCHWAŁA Nr XL/302/2014 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 30 kwietnia 2014r. 

 
 

w sprawie:   zmiany uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym  dla uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy Kleszczewo. 

 
 

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (tekst jednolity z 2004r.  Dz.U.  Nr 256, poz. 2572 ze zmianami)  Rada Gminy 
Kleszczewo uchwala, co następuje:  

 
 

§ 1 
 

W Uchwale Nr XXXI/234/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 26 czerwca 2013r. w 
sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  
dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Kleszczewo wprowadza się następującą 
zmianę : 
 
§ 7 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie o treści : 
 
„2. W przypadku przyznania stypendium w formie przewidzianej w § 5 pkt 1-3 

świadczenie wypłacone  należy udokumentować w terminie 30 dni od otrzymania 
określonej pomocy.” 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
       Przewodniczący Rady Gminy 
 
                 Henryk Lesiński  
 

 



Uzasadnienie do 
Uchwały  Nr XL/302/2014 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 30 kwietnia 2014r. 

 
 

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty, gminy mają obowiązek udzielania 
pomocy materialnej dla uczniów w postaci stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego.  
Projekt uchwały przewiduje urealnienie mechanizmu  udzielania i rozliczania się z 
udzielonej pomocy  poprzez wydłużenie tego  terminu  z 14 dni do 30 dni. 
Rozliczenie  dotyczy  przypadków przyznania stypendium szkolnego w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach 
edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia 
realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w 
zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności 
zakupu: 
a) podręczników  i  lektur szkolnych, słowników, atlasów repetytoriów  
b) sprzętu komputerowego, programów komputerowych o charakterze 

edukacyjnym 
c) stroju sportowego wymaganego na zajęciach wychowania fizycznego 
d) innych pomocy i przyborów oraz wyposażenia ucznia niezbędnego na 

danym etapie kształcenia 
e) kosztów pobytu lub wyjazdu na wycieczkę szkolną lub inną imprezę o 

charakterze edukacyjnym 
3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem 

nauki poza miejscem zamieszkania uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz 
słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków  
obcych i kolegiów pracowników służb społecznych , w szczególności: 
opłaty za czesne, koszty zakwaterowania i wyżywienia, opłaty za przejazdy 
do szkoły. 

 
Biorąc powyższe pod uwagę  podjecie przedmiotowej uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


